

Stråtagets Kontor ApS

Stenhusvej 4, 4300 Holbæk
CVR-nr. 35 02 72 54

Årsrapport for 2023

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

Selskabet

Stråtagets Kontor ApS
Stenhusvej 4
4300 Holbæk
Danmark
Telefon: 21 25 91 88
Hjemmeside: www.straatagetskontor.dk
Hjemsted: Helsingør
CVR-nr.: 35 02 72 54
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Uffe Steen-Nielsen

Bestyrelse

Claus Alstrup
Christian Alexander Ditlefsen
Jan Plauborg Pedersen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Stråtagets Kontor ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holbæk, den 19. juni 2024

Direktionen

Uffe Steen-Nielsen

Bestyrelsen

Claus Alstrup
Formand

Christian Alexander
Ditlefsen

Jan Plauborg Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Formålet med Stråtagets Kontoret er at bidrage til flere kvadratmeter stråtag i Danmark, bl.a. gennem opbygning og formidling af viden om stråtaget, medvirken til udviklingsprojekter omkring tækning og markedsføring af stråtag.

Stråtagets Kontor mistede sin hovedfinansieringskilde i 2021 og har siden da kørt med reducerede aktiviteter og i 2023 har der været meget begrænsede aktiviteter. 2023 var året, hvor der skulle findes en endelig løsning på Kontorets fremtidige finansiering. Det er ikke lykkedes, hvorfor det blev besluttet, at indstille at Kontoret lukkes. Det blev endeligt besluttet på Tækkelaugets (ejerens af Kontoret) generalforsamling marts 2024.

Det er forventningen, at Kontoret er solvent ved lukning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -19.270 mod DKK 8.871 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 29.504.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har ved regnskabsafslutning tabt over halvdelen af egenkapitalen, selskabets ledelse forventer at reetablere kapitalen ved indskud, indtjening eller andet indenfor en kortere årrække. Selskabet har realiseret et underskud i 2023 på t.DKK 19 og en egenkapital pr 31.12.2023 på t.DKK 30

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttoresultat	-8.968	579.293
2	Personaleomkostninger	-8.019	-564.223
	Resultat før af- og nedskrivninger	-16.987	15.070
	Finansielle indtægter	420	0
	Finansielle omkostninger	-2.703	-1.975
	Resultat før skat	-19.270	13.095
	Skat af årets resultat	0	-4.224
	Årets resultat	-19.270	8.871
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-19.270	8.871
	I alt	-19.270	8.871

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	9.600	9.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.600	9.600
	Anlægsaktiver i alt	9.600	9.600
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	70.000
	Varebeholdninger i alt	0	70.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	329.504
	Andre tilgodehavender	0	27.957
	Tilgodehavender i alt	0	357.461
	Likvide beholdninger	182.431	25.797
	Omsætningsaktiver i alt	182.431	453.258
	Aktiver i alt	192.031	462.858

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-50.496	-31.226
	Egenkapital i alt	29.504	48.774
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.770	139.770
	Selskabsskat	0	4.224
	Anden gæld	147.757	270.090
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	162.527	414.084
	Gældsforpligtelser i alt	162.527	414.084
	Passiver i alt	192.031	462.858

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	80.000	-31.226	48.774
Forslag til resultatdisponering	0	-19.270	-19.270
Saldo pr. 31.12.23	80.000	-50.496	29.504

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret et stort underskud i 2023, og selskabet har dermed tabt mere end halvdelen af selskabets selskabskapital pr 31.12.23. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Selskabets ledelede forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via indskud, indtjening fra driften eller andet indenfor en kortere årsrække

	2023	2022
	DKK	DKK

2. Personalemkostninger

Lønninger	-7.268	520.932
Andre omkostninger til social sikring	1.702	6.934
Andre personalemkostninger	13.585	36.357

I alt	8.019	564.223
-------	-------	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	1
--	---	---

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.